
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2016

Edição 851
06 páginas



2 QUARTA - FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2016 - EDIÇÃO 851ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária 
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira (Licenciado)
Vereador: Pedro Denczuk Filho (Suplente em exercício)
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo (Licenciado)
Vereador: Mauricio Bosak (Suplente em exercício)

EXPEDIENTE

DECRETOS
DECRETO Nº 286/2016

Nomeia servidor para o cargo que menciona e dá outras 
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a 
aprovação no Concurso Público Edital n° 001/2014, homologado 
pelo Decreto 65/2015 de 24 de fevereiro de 2015 e preenchidos 
os requisitos contidos no Artigo 19 da Lei 1.975 - Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais de Prudentópolis;
 

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Janaina da Graça Costa Bueno, 
portadora da Carteira de Identidade nº 7.316.925-9/PR e CPF nº 
030.423.199-11, para exercer o 2º (segundo) cargo efetivo de Pro-

fessora, Nível 01, Referência A, do Quadro de Pessoal do Mag-
istério Municipal.

 Art. 2º. A referida servidora fica lotada na Escola Munici-
pal Nossa Senhora Aparecida.

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir dessa data.
    

Secretaria Municipal de Administração, 14 de março de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
 Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 

Pregão Presencial nº 051/2016
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de refeições 
prontas, tipo “marmitex”, que serão destinadas aos servidores da 
Secretaria de Transportes e Infraestrutura que desenvolvem suas 
atividades em localidades distantes do quadro urbano.
Vencedora: LEANDRO TABORDA RIBAS ME, no item 01, no va-
lor total de R$ 107.640,00 (cento e sete mil seiscentos e quarenta 
reais).
Data: 16 de março de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 051/2016
Contrato n° 139/2016

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de refeições 
prontas, tipo “marmitex”, que serão destinadas aos servidores da 
Secretaria de Transportes e Infraestrutura que desenvolvem suas 
atividades em localidades distantes do quadro urbano.
Vencedora: LEANDRO TABORDA RIBAS ME, no item 01.
Valor: R$ 107.640,00 (cento e sete mil seiscentos e quarenta re-
ais).
Vigência: 31 de dezembro de 2016.
Data: 16 de março de 2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2016

OBJETO: Aquisição de equipamentos para borracharia, material 
destinado para fabricação de canteiros para produção de mudas, 
sal mineral, semente de pastagem, lona preta e tela em arame  
para as comunidades faxinalenses do Papanduva de Baixo e Pa-
raná Anta Gorda deste Município.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 53.661,57 (Cinquenta e três mil 
seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta e sete centavos). 
DATA: 29 de março de 2016, às 10h00m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lessandra Chleski
Pregoeira Municipal

CONCORRÊNCIA Nº 001/2016
 A CPL declara o processo licitatório acima mencionado, 
tendo por objeto contratação de empresa para executar obra de 
Pavimentação Poliédrica de Estradas Rurais – Convênio SEAB nº 
583/2013 – SID 13.706.158-9, FRACASSADO, eis que a empre-
sa licitante não preencheu os requisitos exigidos no edital. Efraim 
Kos, em dezesseis de fevereiro de dois mil e dezesseis.



3 QUARTA - FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2016 - EDIÇÃO 851ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 62/2016

Objeto: Aquisição de massa asfáltica usinada destinada a manu-
tenção preventiva e corretiva de asfaltos da área urbana do mu-
nicípio.
Vencedora: EVOPAV – EVOLUÇÃO EM ASFALTOS LTDA ME.
Valor: R$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais).
Data: 15 de março de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 062/2016
Contrato n° 136/2016

Objeto: Aquisição de massa asfáltica usinada destinada a manu-
tenção preventiva e corretiva de asfaltos da área urbana do mu-
nicípio 
Vencedora: EVOPAV – EVOLUÇÃO EM ASFALTOS LTDA ME.
Valor: R$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais).
Vigência: 31 de dezembro de 2016.
Data: 15 de março de 2016.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 057/2016

Objeto: Contratação de empresa especializada na reforma de 
carrocerias.
Vencedora: MARCIO JOSÉ KOVALIV & CIA LTDA ME.
Valor: R$ 3.350,00 (Três mil trezentos e cinquenta reais).
Data: 15 de março de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 057/2016
Contrato n° 137/2016

Objeto: Contratação de empresa especializada na reforma de 
carrocerias.
Vencedora: MARCIO JOSÉ KOVALIV & CIA LTDA ME.
Valor: R$ 3.350,00 (Três mil trezentos e cinquenta reais).
Vigência: 31 de dezembro de 2016.
Data: 15 de março de 2016.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 055/2016

Objeto: Aquisição de pedras rachão, britas, graduada, pó de pe-
dra e pedrisco, destinados à Secretaria Municipal de transporte e 
Infraestrutura.
Vencedora: PEDREIRA GNATTA LTDA ME
Valor: R$ 307.150,00 (trezentos e sete mil cento e cinquenta re-
ais)
Data: 15 de março de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 055/2016
Contrato n° 138/2016

Objeto: Aquisição de pedras rachão, britas, graduada, pó de pe-
dra e pedrisco, destinados à Secretaria Municipal de transporte e 
Infraestrutura.
Vencedora: PEDREIRA GNATTA LTDA ME
Valor: R$ 307.150,00 (trezentos e sete mil cento e cinquenta re-
ais)
Vigência: 31 de dezembro de 2016.
Data: 15 de março de 2016.

Extrato de Dispensa de Licitação nº 031/2016 
Motivação: artigo 24, II e 62, §4º da Lei 8.666/93.

Objeto: Contratação de empresa especializada para comerciali-
zação e instalação de PABX na Secretaria Municipal de Transpor-
tes e Infraestrutura.
Contrato nº 140/2016
Adjudicatária: Groxko & Suchodolak Ltda Me
Valor: R$ 3.080,00 (Três mil e oitenta reais)
Vigência: 90 (noventa) dias
Data: 16/03/2016

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2016

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados às forma-

ções continuadas da Secretaria Municipal de Educação.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 26.088,81 (Vinte e seis mil e 
oitenta e oito reais e oitenta e um centavos). 
DATA: 30 de março de 2016, às 15h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2016

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados às Esco-
las Municipais, Centros Municipais de Educação Infantil (CMEI) e 
turmas de Educação de Jovens e Adultos (EJA) para o ano letivo 
de 2016.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 300.884,45 (Trezentos mil oito-
centos e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos). 
DATA: 30 de março de 2016, às 09h00m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2016

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
revitalização do Lago Municipal, localizado na área central, com 
39.764,03m².
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.241.674,82 (Hum milhão du-
zentos e quarenta e um mil seiscentos e setenta e quatro reais e 
oitenta e dois centavos). 
DATA: 01 de abril de 2016, às 08h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2016

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de recape asfáltico em CBUQ, sendo o Lote 01 com área de 
27.241,11m² e o Lote 02 com área de 16.969,63m².
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 2.041.371,09 (Dois milhões 
quarenta e um mil trezentos e setenta e um reais e nove centa-
vos). 
DATA: 18 de abril de 2016, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Presidente da CPL



4 QUARTA - FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2016 - EDIÇÃO 851ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

1º Termo aditivo ao Contrato nº 143/2015 
(Republicado por incorreção)
Pregão Presencial nº 048/2015

Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: AABA Comércio de Equipamentos Médicos Eireli
Cláusula Primeira – Do Valor
O valor do contrato passa a ser R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais).
Cláusula Segunda – Da Vigência
Fica a vigência prorrogada até 12/07/2016, desde que não haja 
adjudicação de certame com o mesmo objeto, antes da data ora 
aprazada.
Cláusula Terceira– Da Ratificação
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 11 de março de 2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2016

OBJETO: aquisição de analisador automático para hematologia 
e analisador automatizado para dosagem bioquímica que serão 
destinados ao Laboratório Municipal de Análises Clínicas.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 169.452,02 (cento e sessenta e 
nove mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e dois centavos).
DATA: 01 de abril de 2016, às 09h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2016

OBJETO: aquisição de micropipetas, ponteiras descartáveis e ca-
deira reclinável para coleta de sangue que serão destinadas ao 
Laboratório Municipal de Análises Clínicas.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 2.591,07 (dois mil quinhentos e 
noventa e um reais e sete centavos).
DATA: 01 de abril de 2016, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2016

OBJETO: da aquisição de materiais de higiene, limpeza e 
utensílios domésticos que serão destinados aos diversos departa-
mentos que compõem a Secretaria Municipal de Saúde.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 144.605,33 (cento e quarenta e 
quatro mil seiscentos e cinco reais e trinta e três centavos)
DATA: 04 de abril de 2016, às 13h30m
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

1º Termo aditivo ao Contrato nº 389/2015
Pregão Presencial nº 147/2015

Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: RC Doim Confecções ME
Cláusula Primeira – Do Valor
O valor do contrato passa a ser R$ 21.628,18 (vinte e um mil seis-
centos e vinte e oito reais e dezoito centavos), conforme abaixo 
descrito:

Cláusula Segunda – Da Ratificação
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 11 de março de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2016
 Em que pese tenha sido dado ampla publicidade ao cer-
tame acima mencionado, tendo por objeto a aquisição de equipa-
mentos de proteção individual (EPI) – máscara PFF2, que serão 
destinadas ao uso dos funcionários que realizam exames labo-
ratoriais de tuberculose no Laboratório Municipal, o Pregoeiro 
declara tal processo licitatório DESERTO, eis que nenhum inte-
ressado compareceu à sessão pública de abertura e julgamento 
das propostas. Efraim Kos, em dezesseis de março de dois mil e 
dezesseis.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 044/2016

Objeto: Aquisição de fórmulas de nutrição oral e enteral que serão 
distribuídas aos pacientes atendidos e acompanhados pelo Setor 
de Nutrição do município, através das Secretarias de Saúde e As-
sistência Social.
Vencedoras: AP TORTELLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDI-
COS  HOSPITALARES LTDA, nos itens 04 e 17, no valor total 
de R$ 21.240,00 (vinte e um mil duzentos e quarenta reais), a 
empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS 
EIRELI, no item 01, no valor total de R$ 18.150,00 (dezoito mil 
cento e cinquenta reais), a empresa MERCO SOLUÇÕES EM 
SAÚDE LTDA, nos itens 08, 10, 12, 19 e 21, no valor total de R$ 
53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reais), a empresa 
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, nos itens 02, 03, 06, 07, 09, 13, 
14, 15, 16, 18, 22, 23, 24, 25 e 26, no valor total de R$ 173.449,10 
(cento e setenta e três mil quatrocentos e quarenta e nove reais e 
dez centavos) e a empresa PFG COMERCIAL LTDA ME, no item 
20, no valor total de R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais).
Data: 15 de março de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 044/2016
Contrato n° 130/2016

Objeto: Aquisição de fórmulas de nutrição oral e enteral que serão 
distribuídas aos pacientes atendidos e acompanhados pelo Setor 
de Nutrição do município, através das Secretarias de Saúde e As-
sistência Social.
Vencedora: AP TORTELLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDI-
COS  HOSPITALARES LTDA, nos itens 04 e 17.
Valor: de R$ 21.240,00 (vinte e um mil duzentos e quarenta reais)
Data: 15 de março de 2016.
Vigência: 31 de dezembro de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 044/2016
Contrato n° 131/2016

Objeto: Aquisição de fórmulas de nutrição oral e enteral que serão 

Item Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade de 

medida 

Quantidade Preço 

unitário 

Preço 

total 

1 CALÇA OPERACIONAL MASCULINA   OASIS UNID 53,00 63,87 3.385,11 

2 CALÇA OPERACIONAL FEMININA   OASIS UNID 23,00 63,87 1.469,01 

3 CAMISA MASCULINA MANGA CURTA   OASIS UNID 53,00 89,42 4.739,26 

4 CAMISA FEMININA MANGA CURTA   OASIS UNID 23,00 89,42 2.056,66 

5 JAPONA DE FRIO MASCULINA   OASIS UNID 27,00 157,22 4.244,94 

6 JAPONA DE FRIO FEMININA   OASIS UNID 10,00 157,22 1.572,20 

7 CAMISETA GOLA OLÍMPICA 

MASCULINA   

OASIS UNID 106,00 28,50 
3.021,00 

8 CAMISETA GOLA OLÍMPICA FEMININA   OASIS UNID 40,00 28,50 1.140,00 

 



5 QUARTA - FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2016 - EDIÇÃO 851ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

distribuídas aos pacientes atendidos e acompanhados pelo Setor 
de Nutrição do município, através das Secretarias de Saúde e As-
sistência Social.
Vencedora: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MAR-
COS EIRELI, no item 01.
Valor: R$ 18.150,00 (dezoito mil cento e cinquenta reais)
Data: 15 de março de 2016.
Vigência: 31 de dezembro de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 044/2016
Contrato n° 132/2016

Objeto: Aquisição de fórmulas de nutrição oral e enteral que serão 
distribuídas aos pacientes atendidos e acompanhados pelo Setor 
de Nutrição do município, através das Secretarias de Saúde e As-
sistência Social.
Vencedora: MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA, nos itens 
08, 10, 12, 19 e 21.
Valor: R$ 53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reais)
Data: 15 de março de 2016.
Vigência: 31 de dezembro de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 044/2016
Contrato n° 133/2016

Objeto: Aquisição de fórmulas de nutrição oral e enteral que serão 
distribuídas aos pacientes atendidos e acompanhados pelo Setor 
de Nutrição do município, através das Secretarias de Saúde e As-
sistência Social.
Vencedora: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, nos itens 02, 03, 
06, 07, 09, 13, 14, 15, 16, 18, 22, 23, 24, 25 e 26.
Valor: R$ 173.449,10 (cento e setenta e três mil quatrocentos e 
quarenta e nove reais e dez centavos).
Data: 15 de março de 2016.
Vigência: 31 de dezembro de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 044/2016
Contrato n° 134/2016

Objeto: Aquisição de fórmulas de nutrição oral e enteral que serão 
distribuídas aos pacientes atendidos e acompanhados pelo Setor 
de Nutrição do município, através das Secretarias de Saúde e As-
sistência Social.
Vencedora: PFG COMERCIAL LTDA ME, no item 20.
Valor: R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais).
Data: 15 de março de 2016.
Vigência: 31 de dezembro de 2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Coleta Reg-
ular e Transporte de Resíduos Sólidos Recicláveis - Coleta Sele-
tiva. 
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 300.000,00 (Trezentos mil 
reais).
DATA: 30 de abril de 2016, às 13h30m
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 006/2016

OBJETO: contratação de empresa para executar obra de Pavi-
mentação Poliédrica de Estradas Rurais – Convênio SEAB nº 
583/2013 – SID 13.706.158-9.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 2.160.631,61 (dois milhões 
cento e sessenta mil seiscentos e trinta e um reais e sessenta e 
um centavos).

DATA: 18 de abril de 2016, às 08h30m
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2016-03-16T16:27:23-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




